MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5078 / E-mail: extensao@muz.ifsuldeminas.edu.br

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 83/2021

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA –

OFICINAS 4.0: INTRODUÇÃO À INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E OLIMPÍADAS CELERITAS

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE) e Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx), no uso de suas atribuições,
divulgam o resultado parcial do presente edital:

Data Hora Ordem Nome completo Situação Observação

10/10/2021 23:33:10 1 Frankmar De Almeida Santos DEFERIDO -

11/10/2021 17:22:53 2 Daniele Ferreira Botelho Alves DEFERIDO -

11/10/2021 17:46:07 3 Marcos Augusto Becker Mariano DEFERIDO -

11/10/2021 17:46:19 4 Marcelo Martins Ferreira DEFERIDO -

11/10/2021 17:47:51 5
Danilo Fernando Carvalho E
Silva

DEFERIDO -

11/10/2021 17:52:07 6 Marcelo Soares Dos Santos DEFERIDO -

11/10/2021 18:48:24 7 William Costa E Silva DEFERIDO -

11/10/2021 19:00:45 8 Saulo Lopes De Siqueira INDEFERIDO
De acordo com o item 6.2

do edital.

11/10/2021 20:53:40 9 Juliana De Souza INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.3 e

5.1 do Edital.

12/10/2021 10:31:07 10 Lourivaldo Barreto Pereira DEFERIDO -

12/10/2021 11:17:55 11 Julio Cesar Bertoluci Curtio DEFERIDO -

13/10/2021 10:57:44 12 Bhryan Stepenhen Da Cruz DEFERIDO -

13/10/2021 13:00:01 13 Marcelo Rodrigo De Castro DEFERIDO -

13/10/2021 14:36:15 14 Thaynan Junqueira Fagundes DEFERIDO -

13/10/2021 18:14:21 15 Renan Augusto De Lima Pereira DEFERIDO -

13/10/2021 19:53:28 16 Camila Bianca Silva Caldas DEFERIDO -

13/10/2021 19:55:39 17
Lyorran Kewinn Magalhães De
Melo Dias

DEFERIDO -

13/10/2021 20:05:40 18 Janaina Barbosa Da Costa DEFERIDO -

13/10/2021 20:17:34 19 Elton Johny Lima Do Nascimento DEFERIDO -

13/10/2021 20:55:19 20 Luciana Da Silva Goudinho DEFERIDO -

13/10/2021 22:16:12 21 Giovanna De Lima Ribeiro DEFERIDO -

13/10/2021 22:44:41 22 Néliton Rodrigo Da Silva DEFERIDO -

13/10/2021 22:51:09 23 Elivelton Dias De Carvalho DEFERIDO -

13/10/2021 23:05:29 24 Fabiano Da Silva Bento DEFERIDO -

13/10/2021 23:09:01 25 Victor Fernando Alves DEFERIDO -

14/10/2021 00:09:58 26 Marcos Paulo Raffaélli DEFERIDO -

14/10/2021 01:14:14 27 Maxwell Marques Mesquita INDEFERIDO

Não atendeu ao item 4.3 e
5.1 do Edital

(Documento sem a data de
nascimento).

14/10/2021 06:09:21 28 Aldanirto Soares Rufino DEFERIDO -

14/10/2021 07:00:52 29 Marco Aurélio Villardi De Faria DEFERIDO -

14/10/2021 07:04:18 30 Carmen L O Penha DEFERIDO -

14/10/2021 07:21:08 31 Natanael Henrique Luz De Iorio INDEFERIDO

Não atendeu ao item 4.3 e
5.1 do Edital

(Documento sem a data de
nascimento).

14/10/2021 08:28:06 32 Pablo Luis Araujo Leite DEFERIDO -

14/10/2021 09:36:28 33 Pâmella Ismênia Faria DEFERIDO -

14/10/2021 09:43:08 34 Sandy Taiany Santos Da Silva DEFERIDO -

14/10/2021 09:46:38 35 Thiago Mafra Tancredo DEFERIDO -

14/10/2021 11:22:42 36 Ana Beatriz Dos Anjos Cardoso DEFERIDO -

14/10/2021 12:26:18 37 Stela Dias Fernandes Mesquita DEFERIDO -

14/10/2021 12:44:30 38 André Luiz Da Silva DEFERIDO -

14/10/2021 12:53:20 39 Juliana Galhardi Martins DEFERIDO -

14/10/2021 13:22:34 40 Tamara Da Silva DEFERIDO -

14/10/2021 14:04:21 41 William José Piza DEFERIDO -

14/10/2021 15:14:47 42
Humberto Felipe De Siqueira
Silva

DEFERIDO -

14/10/2021 15:35:29 43 Natanael Da Silva Melo DEFERIDO -

14/10/2021 15:40:52 44
Luciana Dos Reis Vieira
Saldanha

DEFERIDO -

14/10/2021 16:40:22 45 Saulo Lopes De Siqueira DEFERIDO -

14/10/2021 18:13:11 46 Silvia Santos Dos Reis DEFERIDO -

14/10/2021 19:39:37 47
Luan Antonio Domingos
Venancio

DEFERIDO -

14/10/2021 22:49:02 48 Adriano Xavier Nobre Junior DEFERIDO -

15/10/2021 08:39:49 49 Bruna Maria Da Silva DEFERIDO -

15/10/2021 10:05:17 50 Saulo Paulino Abranches INDEFERIDO
Não atendeu ao item 4.3 e

5.1 do Edital.

15/10/2021 10:18:42 51 Gustavo Elias Coelho DEFERIDO -

15/10/2021 12:59:18 52 Neiva Althaus DEFERIDO -

15/10/2021 13:11:54 53 Mauricéia Cunha De Castro DEFERIDO -

15/10/2021 13:19:47 54 Felipe Bispo Dos Santos Reis DEFERIDO -

15/10/2021 13:28:52 55 Tiago Carlos Batista DEFERIDO -

15/10/2021 13:43:56 56 Laíne Cintra Do Nascimento DEFERIDO -

16/10/2021 12:07:28 57
Kevin Willians Casagrande De
Oliveira

DEFERIDO -

15/10/2021 14:19:55 58 Paulo Rodrigo Pinto DEFERIDO -

15/10/2021 15:40:51 59 Carolina Cassemiro Batiston DEFERIDO -

15/10/2021 17:30:52 60 Geovane José Ferreira Reis DEFERIDO -

15/10/2021 19:50:19 61 Dario D F Ferreira DEFERIDO -

17/10/2021 00:25:17 62 Tiago Santos Lima DEFERIDO -

17/10/2021 10:12:18 63 Joyce Emilia Oliveira Mota DEFERIDO -

18/10/2021 10:40:18 64 Marcos Antonio Pereira Da Silva DEFERIDO -

18/10/2021 15:27:59 65
João Henrique Fernandes
Oliveira

DEFERIDO -

18/10/2021 16:38:53 66 Lara Milena Custódio Rezende DEFERIDO -

18/10/2021 16:44:02 67 Daniel Luigi Freitas Jacome DEFERIDO -

18/10/2021 16:44:36 68 Rodolpho Cezar Da Silva Rabelo INDEFERIDO

Não atendeu ao item 4.3 e
5.1 do Edital

(Documento sem a data de
nascimento).

18/10/2021 16:52:24 69
André Carlos Augusto Dos
Santos

DEFERIDO -

18/10/2021 16:55:03 70
Antonio Cesar Souza Dos
Santos

DEFERIDO -

18/10/2021 17:08:51 71 Lucas Queiroz Barreto DEFERIDO -

18/10/2021 17:16:17 72
Anderson Rodrigo Oliveira Da
Silva

DEFERIDO -

18/10/2021 17:18:13 73 Jorge Wagner Ferreira Da Silva INDEFERIDO

Não atendeu ao item 4.3 e
5.1 do Edital

(Documento sem a data de
nascimento).

18/10/2021 17:18:53 74 Luiz Henrique De Melo DEFERIDO -

18/10/2021 17:39:55 75 José Dione Macedo De Sousa INDEFERIDO

Não atendeu ao item 4.3 e
5.1 do Edital

(Documento sem a data de
nascimento).

18/10/2021 17:40:51 76 Luan Quintanilha Nunes DEFERIDO -

18/10/2021 18:23:16 77 Rafael Silveira Pereira DEFERIDO -

18/10/2021 18:27:16 78
Caio Teruo Fuzita Rabelo Da
Silva

DEFERIDO -

18/10/2021 18:39:56 79 Alex Walter Duarte Silva DEFERIDO -

18/10/2021 19:13:00 80 Joice Daiane Silva DEFERIDO -

18/10/2021 19:14:57 81 Átila Augusto Carvalho DEFERIDO -

18/10/2021 21:28:22 82 Fernanda Florentino Flor DEFERIDO -

18/10/2021 22:03:44 83 Jefferson Amaral Da Silva DEFERIDO -

18/10/2021 23:46:30 84 Alisson Ferreira Martins DEFERIDO -

19/10/2021 01:43:46 85
Cássia Aparecida Torlai De
Souza

DEFERIDO -

19/10/2021 07:40:57 86
Marcos Paulo Dos Santos De
Souza

DEFERIDO -

19/10/2021 13:00:24 87 Luiz Fernando José De Oliveira DEFERIDO -

20/10/2021 10:53:00 88 Rodrigo Wesley De Oliveira DEFERIDO -

Muzambinho-MG, 20 de outubro de 2021

Renato Aparecido de Souza
Diretor-Geral

Clélia Mara Tardelli

Diretora de Desenvolvimento Educacional em Exercício

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão